
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

PREFECTURE DE POLICE

 

N° Spécial                                       28  Janvier  2019

1



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

            RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

       N° Spécial   Préfecture de Police   du  28  Janvier  2019

      SOMMAIRE

Arrêtés Date PREFECTURE DE POLICE Page

N° 2019-00068 23.01.2019

Arrêté  fixant  la  liste  annuelle  d’aptitude  du
personnel  apte à exercer dans le  domaine de la
prévention  contre  les  risques  d’incendie  et  de
panique  à  Paris  et  dans  les  départements  des
Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du
Val-de-Marne pour l’année 2019

5 

ANNEXE
Annexe à  l’arrêté  n°  2019-00068 du 23 janvier
2019 6 

N° 2019-00069 23.01.2019

Arrête fixant la liste nominative du personnel apte
aux  interventions  à  caractère  chimique  et
biologique  à Paris  et  dans les  départements  des
Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du
Val-de-Marne pour l’année 2019

14 

ANNEXE
Annexe de l’arrêté  n°2019-00069 du 23 janvier
2019 15 

N° 2019-00070 23.01.2019

Arrêté  fixant  la  liste  nominative  des  personnels
opérationnels du groupe cynotechnique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  pour
l’année 2019

22 

ANNEXE
Annexe de l’arrêté  n°2019-00070 du 23 janvier
2019 23 

N° 2019-00071 23.01.2019

Arrêté fixant la liste nominative du personnel apte
à l’exploration de longue durée à Paris et dans les
départements  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-
Saint-Denis  et   du  Val-de-Marne  pour  l’année
2019

24 

ANNEXE
Annexe de l’arrêté  n°2019-00071 du 23 janvier
2019 25

2



Arrêtés Date PREFECTURE DE POLICE Page

N° 2019-00072 23.01.2019

Arrêté  fixant  la  liste  nominative  du  personnel
apte dans le domaine des feux de forêts à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine,   de la
Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  pour
l’année 2019

28 

ANNEXE
Annexe de l’arrêté  n°2019-00072 du 23 janvier
2019

 
29

N° 2019-00073 23.01.2019

Arrêté  fixant  la  liste  nominative  du  personnel
opérationnel  du groupe d’intervention en milieu
périlleux  (GRIMP)  et  interventions  en  site
souterrain (ISS) à Paris et dans les départements
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du
Val-de-Marne pour l’année 2019.

32 

ANNEXE
Annexe de l’arrêté  n°2019-00073 du 23 janvier
2019 33 

N° 2019-00074 23.01.2019

Arrêté   fixant  la  liste  nominative  du  personnel
apte  à  l’hélitreuillage  à  Paris  et  dans  les
départements  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-
Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  pour  l’année
2019.

34 

ANNEXE
Annexe de l’arrêté  n°2019-00074 du 23 janvier
2019 35 

N° 2019-00075 23.01.2019

Arrêté fixant la liste nominative du personnel apte
aux interventions à caractère radiologique à Paris
et dans les départements des Hauts-de-Seine, de
la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  pour
l’année 2019

37 

ANNEXE
Annexe de l’arrêté n°2019-00075  du 23 janvier
2019 38 

N° 2019-00076 23.01.2019

Arrêté fixant la liste nominative du personnel apte
au  sauvetage-déblaiement  à  Paris  et  dans  les
départements  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-
Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  pour  l’année
2019

48 

ANNEXE
Annexe de l’arrêté  n°2019-00076 du 23 janvier
2019 49 

3



Arrêtés Date PREFECTURE DE POLICE Page

N° 2019-00077 23.01.2019

Arrête fixant la liste nominative du personnel apte
aux  secours  subaquatiques  à  Paris  et  dans  les
départements  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-
Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  pour  l’année
2019

53

ANNEXE
Annexe de l’arrêté  n°2019-00077 du 23 janvier
2019

54 

N° 2019-00085 25.01.2019

Arrêté  autorisant  les  agents  agréés  du  service
interne  de  sécurité  de  la  Régie  autonome  des
transports parisiens à procéder à des palpations de
sécurité  dans  certaines  gares  et  stations
parisiennes du réseau de la RATP le samedi 26
janvier 2019

58 

4



PREFECTURE DE POLICE
CABINET DU PRÉFET 

Arrêté n ° 2019-00068 fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel apte à exercer
dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 
pour l’année 2019

LE PRÉFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense ;
Vu le  décret  du  19 avril  2017 portant  nomination  de M. Michel  DELPUECH, préfet  de
police ;
Vu l'arrêté  du 17 janvier 2012 modifiant  l’arrêté  du ministre  de l’intérieur  en date  du 25
janvier 2006 fixant le guide national de référence relatif à la prévention contre les risques
d’incendie et de panique ;
Vu l’arrêté du ministre de la défense du 14 février 2014 relatif à l'organisation de la brigade
de sapeurs-pompiers de Paris ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

        ARRETE

Article 1er

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à participer
aux commissions dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-
Marne pour l’année 2019 est fixée en annexe du présent arrêté. 

Article 2
Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin  municipal  officiel  de  la  Ville  de  Paris  –  bulletin  départemental  officiel  du
département de Paris.

Fait à Paris, le 23 janvier 2019

        Le préfet de police
                                                                                          Pour le Préfet de Police
                                                                             Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                       Signé

                                                                                                        Pierre GAUDIN

5



Annexe de l’arrêté n°2019-00068 du 23 janvier 2019

Nom Prénom Formation

Responsable départemental de la prévention

AZZOPARDI Steve PRV 3

BONNET Alexandre PRV 3

DIQUELLOU Fabrice PRV 3

DUARTE PAIXAO Jean-François PRV 3

FUENTES Laurent PRV 3

GLETTY Olivier PRV 3

MASSON Olivier PRV 3

MOULIN Eric PRV 3

NADAL Bruno PRV 3

ROUSSIN Christophe PRV 3

VAZ DE MATOS José PRV 3

Préventionniste
ABADIE Franck PRV 2
ADENOT Pierre Olivier PRV 2
ALBAUT Jérôme PRV 2

ALMOND Christophe PRV2
ARPIN Joël PRV 2
ASTIER Olivier PRV 2
AUBRY Loïc PRV 2
AUBRY Pascal PRV2

BACOUP Cédric PRV2
BALMITGERE Jean PRV 2

BANASIAK Julien PRV 2
BARNAY Jean-Luc PRV 2
BARRIGA Denis PRV 2

BEAU Freddy PRV 2
BEAUCOURT Pierre PRV 2

BESHON Nicolas PRV 2
BECHU Kilian PRV 2

BELBACHIR Philippe PRV 2
BERG Damien PRV 2

BERGER Ludovic PRV 2
BERGEROT Bernard PRV 2

BERLANDIER Alain PRV 2
BERNARD Adrien PRV 2
BERNES Samuel PRV 2

BERRARD Stéphane PRV 2
BESNIER Christophe PRV 2

BESSAGUET Fabien PRV 2
BIALAS Stéphane PRV 2
BISEAU Hervé PRV 2

BOEUFg1 Gérald PRV2
BOINVILLE Christophe PRV 2

6



Préventionniste (suite)
BOISSINOT Charles PRV 2

BONNET Hugues PRV 2
BONNIER Franck PRV 2
BONNIER Christian PRV 2
BOSELLI Florent PRV 2

BOT Yvon PRV 2
BOUGUILLON Sébastien PRV 2
BOULANGE Anthony PRV 2
BOURGEOIS Sébastien PRV 2

BOUVIER Nicolas PRV 2
BRESCH Adrien PRV 2

BROCHARD François-Maris PRV 2
BROSSET-HECKEL Thomas PRV 2

BRUNEL Marin PRV 2
BRUNET Vincent PRV 2
BURGER Thierry PRV 2
CAMUS Romain PRV 2

CARREIN Kevin PRV 2
CARRIL-MURTA Louis-Nicolas PRV 2

CHALMANDRIER Florent PRV2
CHAMPSEIX Loïc PRV 2
CHAPELIER Christophe PRV 2

CHAPON Thierry PRV 2
CHARLOIS Hervé PRV 2

CHARPENTIER Gabin PRV2
CHARRETEUR Mickael PRV 2

CHARTIER Sébastien PRV 2
CHATENET Bruno PRV 2
CHAUSSET Eric PRV 2
CHAUVIRE Julien PRV 2

CHEVILLON Jérôme PRV 2
CHIESSAL Frédéric PRV 2
CHIVARD Sébastien PRV 2

CHOUQUET Sébastien PRV 2
CLAEYS Alexandre PRV 2
CLAIR Arnaud PRV 2

CLAPEYRON Richard PRV 2
CLAVIERg1 Ludovic PRV2
CLERBOUT Olivier PRV 2
CLERGET David PRV2
CLERJEAU Laurent PRV 2

COMES Nicolas PRV 2
CONSTANS Christophe PRV 2
CORDIER Jean-Denis PRV 2
COSTES Gilles PRV 2

COULAUD Willy PRV 2
COURTIN Thierry PRV2

7



CROTTEREAU Michael PRV 2
CUBAS Juan-Carlos PRV 2

Préventionniste (suite)
DANIEL Guillaume PRV 2

DAPREMONT julien PRV 2
DAVID Guillaume PRV 2

DE BOUVIER Pierre PRV 2
DE NEEF Eric PRV 2
DEBIZE Christian PRV 2
DELBOS Stéphane PRV 2
DELOY Stéphane PRV 2

DELRIEU Eric PRV 2
DESLANDES Alexandre PRV 2
DESTRIBATS Adrien PRV 2

DILLENSEGER Pascal PRV 2
DITTE Gaëtan PRV 2

DOCHEZ Charles-Olivier PRV 2
DONNOT David PRV 2
DRUOT Eric PRV 2

DUCHET Etienne PRV 2
DUMEZ Franck PRV 2
DUPONT Marc PRV 2
DUPRE Stéphane PRV 2

DUSART Cédric PRV 2
EDOUARD Kévin PRV 2
EHLINGER David PRV 2
ESTEBAN Marc PRV 2
EUVRARD Hervé PRV 2

FADHUILE-CREPY Antoine PRV 2
FAUCON Valentin PRV 2

FAZZARI-DIMET Jean-Noël PRV 2
FENE Frédéric PRV 2
FEUR Benoît PRV2
FEYDI Yanne PRV 2

FISCHER Eddy PRV 2
FLAMAND Ludovic PRV 2

FOLIO Nicolas PRV 2
FORESTIER Yvan PRV 2
FOUGERON Xavier PRV2
FOUQUIER Tristan PRV 2

FRANTZ Alexandre PRV 2
FROUIN Angélina PRV 2
GAFFIER Aurélien PRV 2
GAGER Samuel PRV 2

GAILLARD David PRV 2
GAILLARD Stéphane PRV 2
GALINDO Amandine PRV 2

GALOT Julien PRV 2

8



GARELLI Cédric PRV 2
GARRIOU Pierrick PRV 2
GAUDARD Olivier PRV 2

GAUER Claude PRV 2
Préventionniste (suite)

GAUME Thomas PRV 2
GELIS Loïc PRV 2

GENAY Mickaël PRV 2
GHEWY William PRV 2
GIBOUIN Laurent PRV 2
GILLES Mathieu PRV 2
GIRARD Wilfried PRV 2
GIROIR Mathieu PRV 2

GLAMAZDINE Matthieu PRV 2
GOAZIOU Bruno PRV 2
GOMBERT Serge PRV 2
GOUBARD Jean-Philippe PRV 2
GRANGE Patrick PRV 2

GROSBOIS Vincent PRV 2
GUENEGOU Florent PRV 2

GUERIN Gaylord PRV 2
GUIBERT Xavier PRV 2
GUIGUE Richard PRV 2
GUILLO David PRV 2

GUILLON Julien PRV 2
HAFFNER Pascal PRV 2
HAMONIC Erwan PRV 2

HARDY Julien PRV 2
HEMERY Quentin PRV 2
HEQUET Fabien PRV 2
HERBAY Cédric PRV 2
HERBLOT Teddy PRV 2

HEUZE Michael PRV 2
HOLZMANN Eric PRV 2

HOTEIT Julien PRV 2
HUAULT Jean-Pierre PRV 2
JAGER Dominique PRV 2

JANISSON Joël PRV 2
JAOUANET Jérôme PRV 2

JEAN-DIT-PANEL Sébastien PRV 2
JEANLEBOEUF Titouan PRV 2

JEANVOINE Frédéric PRV 2
JOB Cédric PRV2

JOURDAN Mickaël PRV 2
JUBERT Jérôme PRV 2
JUDES Mickaël PRV 2

KENNEL Pierre PRV 2
KIEFFER Pierre PRV 2

9



LAGNIEU Fabien PRV 2
LALLET David PRV 2
LARMET Christophe PRV 2

LE BARBIER Rodolphe PRV 2
LE BRETTON Pierre-Dominique PRV 2

LE CŒUR Gildas PRV 2
Préventionniste (suite)

LE CORFF Julien PRV 2
LE COZ Yann PRV 2

LE DROGO Christophe PRV 2
LE GAL Yannick PRV 2
LE GAL Ronan PRV 2
LE GALL Sylvain PRV2

LE MERRER Marie PRV 2
LE MEUR Christophe PRV 2
LE PALEC Alain PRV 2
LE PAPE Pierre PRV2

LE TREVOU Patrick PRV 2
LECORNU Matthieu PRV 2
LEGROS Olivier PRV 2

LEMAIRE Cédric PRV 2
LETERRIER-GAGLIANO Robin PRV 2

LEROY Vincent PRV 2
LEVANT Franck PRV 2

LEVEQUE Marc PRV 2
LIGER Rémi PRV 2

LIGONNET Florian PRV 2
LINDEN Nicolas PRV 2

LOINTIER Florian PRV 2
MADELIN Cyprien PRV 2

MANDERVELDE Christophe PRV 2
MANSET Arnaud PRV 2

MARC Bertrand PRV 2
MARECHAL Christophe PRV 2
MARECHAL Eddy PRV 2

MAU Cyril PRV 2
MAUBLANC DE
BOISBOUCHER 

Thibault PRV2

MAUNIER Patricia PRV 2
MAZEAU Ludovic PRV 2
MERCIER Christophe PRV2
MICHEL Christophe PRV 2

MISSAOUI Bilel PRV 2
MOIGNE Fabien PRV 2
MONTEL Perrine PRV 2

MORINIERE Jean-Yves PRV 2
MOUGENOT Yannick PRV 2
MUNTANES Michaël PRV2

MUSIAL Christophe PRV 2

10



NEIRINCKX Eric PRV2
NICAUDIE Olivier PRV 2

NICOLE Florent PRV 2
NIMESKERN Christophe PRV 2

NOCK Nicolas PRV 2
NOEL Claude PRV 2

NOUET Sébastien PRV2
Préventionniste (suite)

PAGNOT Yannick PRV 2
PANCRAZI Axel PRV 2
PARAYRE Patrick PRV 2
PARENT Arnaud PRV 2

PASQUIER Patrick PRV 2
PAYEN Martial PRV 2

PERDRISOT Christophe PRV 2
PERIE-RIFFES Stéphane PRV 2
PERLEMOINE Patrick PRV 2

PERRON Marc PRV 2
PERSONNE Vincent PRV 2
PERTHUE Frédéric PRV 2
PICHON Pierre-Mikael PRV2

PIEMONTESI Christophe PRV 2
PIFFARD Julien PRV 2
PIRAUX Nicolas PRV 2
PLEVER Gwenaël PRV 2
POCHE Guillaume PRV 2

PORRET-BLANC Marc PRV 2
POURCHER Gilles PRV 2
POUTRAIN Bruno PRV 2

PRADEL Charles PRV 2
PRAUD Arnaud PRV 2
PRUNET Régis PRV 2

QUENTIER François PRV 2
QUEVEAU Tony PRV 2
QUITARD Sylvain PRV 2

REBERGUE Pierre-Yves PRV2
REMY Louis Marie PRV 2

REPAIN Jean-Baptiste PRV2
ROCHOT Nicolas PRV 2
RODDE Bruno PRV 2
ROGER Sylvain PRV 2
ROLLET Julien-Bénigne PRV 2
ROULIN Anthony PRV 2

ROUSSEL Eric PRV 2
RUBI Simon PRV 2

SAVAGE Alexis PRV 2
SCHEBATH Julien PRV 2
SCHORSCH Frédéric PRV 2

11



SCHWALD Gilles PRV 2
SCHWOERER Olivier PRV 2

SENEQUE Bertrand PRV 2
SEVIGNE Patrick PRV 2

SIMON Sébastien PRV 2
SKOWRONEK Alexis PRV2

SONNTAG Jérôme PRV 2
SOUPPER Franck PRV 2

STEMPFEL Sébastien PRV 2
Préventionniste (suite)

SURIER Julie PRV 2
TAILLEUR Patrick PRV 2

TARTENSON Julien PRV 2
TATON Mickael PRV 2

TEIXIDOR David PRV 2
THOMAS Jean-Baptiste PRV 2
TOUEBA Yannick PRV 2

TRINQUANT Frédéric PRV 2
TRIVIDIC Marc PRV 2
TROVEL David PRV 2

URPHEANT Patrice PRV 2
VALLADE Jean-Marie PRV 2
VANLOO Nicolas PRV 2

VAUCELLE Frédéric PRV 2
VEAU Benoît PRV 2
VETU David PRV 2

VICAINNE Benoit PRV 2
VILLEDIEU Yohan PRV 2

VOLUT Aymeric PRV 2
WALSH DE SERRANT Pierre PRV 2

WAUQUIER Stéphane PRV 2
WEBER Pascal PRV 2
WILDE Eric PRV 2
WOLFF Laurent PRV 2

YOUNSI Maamar PRV2
Recherche des circonstances et causes d’incendie

BIALAS Stéphane RCCI
CARREIN Kévin RCCI

CHAPELIER Christophe RCCI
CHIESSAL Frédéric RCCI
CLERJEAU Laurent RCCI

DAPREMONT Julien RCCI
DELRIEU Eric RCCI
GARRIOU Pierrick RCCI
GIBOUIN Laurent RCCI

JEANVOINE Frédérick RCCI
LE BARBIER Rodolphe RCCI

PARAYRE Patrick RCCI

12



PAYEN Martial RCCI
POUTRAIN Bruno RCCI
QUEVEAU Tony RCCI

ROGER Sylvain RCCI
VERDIERE Pascal RCCI

13



 
Arrête  n°2019-00069  fixant  la  liste  nominative  du  personnel  apte  aux  interventions
à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019

LE PREFET DE POLICE

          Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté ministériel du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux risques
chimiques et biologiques ;

         Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte  aux
interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-
de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne,  prise  en  application  du  titre  1,
chapitre 2, paragraphe 2.8. du guide national  de référence relatif  aux risques chimiques et
biologiques, est fixée, pour l’année 2019, en annexe du présent arrêté.

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris - bulletin départemental officiel du département
de Paris. 

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                              Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                        Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                                                Signé

                                                                                                             Pierre GAUDIN   

14



Annexe de l’arrêté n°2019-00069 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019 :
RISQUE CHIMIQUE BIOLOGIQUE

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 4]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
LIEUTENANT-

COLONEL
LIBEAU Christophe RCH4

CAPITAINE CABIBEL Nadège RCH4
CAPITAINE CHAUVIRE Julien RCH4
CAPITAINE VIGNON Amandine RCH4

CHEF DE GROUPE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 3]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
COMMANDANT DEBIZE Christian RCH3

CAPITAINE ASTIER Olivier RCH3
CAPITAINE AUBRY Loïc RCH3
CAPITAINE BANASIAK Julien RCH3
CAPITAINE BECHU Kilian RCH3
CAPITAINE BERG Damien RCH3
CAPITAINE BERNARD Adrien RCH3
CAPITAINE BERTRAND Pierre RCH3
CAPITAINE BISEAU Hervé RCH3
CAPITAINE BONNIER Franck RCH3
CAPITAINE CARRIL MURTA Louis Nicolas RCH3
CAPITAINE CATALA Cyrille RCH3
CAPITAINE DITTE Gaëtan RCH3
CAPITAINE DOCHEZ Charles-Olivier RCH3
CAPITAINE BOSELLI Florent RCH3
CAPITAINE FISCHER Eddy RCH3
CAPITAINE GALINDO Amandine RCH3
CAPITAINE GARELLI Cédric RCH3
CAPITAINE GLAMAZDINE Mathieu RCH3
CAPITAINE GOAZIOU Bruno RCH3
CAPITAINE GUENEGOU Florent RCH3
CAPITAINE HARDY Julien RCH3
CAPITAINE HOTEIT Julien RCH3
CAPITAINE JEAN DIT PANEL Sébastien RCH3
CAPITAINE JUBERT Jérôme RCH3
CAPITAINE LAGNIEU Fabien RCH3
CAPITAINE LE PALEC Alain RCH3
CAPITAINE LEROY Vincent RCH3
CAPITAINE MICOURAUD Philippe RCH3
CAPITAINE PAGNOT Yannick RCH3
CAPITAINE PIFFARD Julien RCH3
CAPITAINE SENEQUE Bertrand RCH3

15



CAPITAINE SURIER Julie RCH3
CAPITAINE TARTENSON Julien RCH3
CAPITAINE VANLOO Nicolas RCH3

LIEUTENANT DESLANDES Alexandre RCH3
LIEUTENANT MASSE Raphaël RCH3
LIEUTENANT SONNTAG Jérôme RCH3
LIEUTENANT TRIVIDIC Marc RCH3

ADJUDANT-CHEF BOUILLIER Frédéric RCH3
ADJUDANT-CHEF MASSCHELIER Emmanuel RCH3
ADJUDANT-CHEF PIERRU Stéphane RCH3
ADJUDANT-CHEF SCHROPF Vincent RCH3

ADJUDANT NOEL Claude RCH3
SERGENT-CHEF BERTHOME Nicolas RCH3
SERGENT-CHEF LAHILLONNE Olivier RCH3
SERGENT-CHEF QUENTIEN Brice RCH3

ÉQUIPIER INTERVENTION RISQUE CHIMIQUE [RCH 2]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

CAPITAINE GAGLIANO Robin RCH2
CAPITAINE GIROIR Matthieu RCH2
CAPITAINE HEMERY Quentin RCH2
CAPITAINE LINDEN Nicolas RCH2

LIEUTENANT ALMOND Christophe RCH2
LIEUTENANT BOULANGE Anthony RCH2
LIEUTENANT URRUTIA Benjamin RCH2

MAJOR ROCHOT Nicolas RCH2
MAJOR TATON Mikaël RCH2

ADJUDANT-CHEF MILLERET Eric RCH2
ADJUDANT-CHEF PLAT Yoel RCH2
ADJUDANT-CHEF THOMAS Ludovic RCH2

ADJUDANT POTIER de COURCY Benoit RCH2
SERGENT-CHEF BREARD Jean-Christophe RCH2
SERGENT-CHEF COGNARD Franck RCH2
SERGENT-CHEF DE OLIVEIRA Carlos RCH2
SERGENT-CHEF DEVIGNE Cyril RCH2
SERGENT-CHEF DOLBEC Alexandre RCH2
SERGENT-CHEF GRIMAUX Sylvain RCH2
SERGENT-CHEF KNOCKAERT Cyril RCH2
SERGENT-CHEF RASTOUL Julien RCH2
SERGENT-CHEF RENAUX Mathieu RCH2
SERGENT-CHEF VIROULAUD Jérôme RCH2
SERGENT-CHEF VRAIN Yann RCH2

SERGENT AMABLE Marco RCH 2
SERGENT AUER Sylvain RCH2
SERGENT CARRION Arnaud RCH2
SERGENT DEFEYER Rémi RCH2
SERGENT GUETTAF Nabil RCH2
SERGENT GUYONVARCH Frédéric RCH2
SERGENT JOAO Jean-Claude RCH2

16



SERGENT LE MAGOROU Yannick RCH2
SERGENT MEYNIER Alexandre RCH2
SERGENT MICHIELS Morgan RCH2
SERGENT PASQUARELLI Grégory RCH2
SERGENT PERISE Sébastien RCH2
SERGENT RABY Thomas RCH2
SERGENT RICHARD Mathieu RCH2
SERGENT RICHOU Wilfried RCH2
SERGENT ROUDAUT Loïc RCH2
SERGENT SALLE David RCH2

CAPORAL-CHEF BONNAUD Jérôme RCH2
CAPORAL-CHEF BONNINGUE Mickael RCH 2
CAPORAL-CHEF CAVELIER Matthieu RCH2
CAPORAL-CHEF CERAULO Stéphane RCH2
CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ Matthieu RCH2
CAPORAL-CHEF ESCARBELT Stevens RCH2
CAPORAL-CHEF GERBEAUX Bruno RCH2
CAPORAL-CHEF GUERRIER Paul RCH2
CAPORAL-CHEF GUIDE Jean-Claude RCH2
CAPORAL-CHEF JOVELIN David RCH2
CAPORAL-CHEF JUVENIELLE Jérémy RCH2
CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume RCH2
CAPORAL-CHEF PERRIER Rénald RCH2
CAPORAL-CHEF POULET Olivier RCH2

CAPORAL BROUDIC Stéphane RCH2

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RISQUE CHIMIQUE [RCH 1]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
LIEUTENANT BEAUMONT Alexis RCH1
LIEUTENANT LE MOING Johan RCH1
LIEUTENANT LUX Nicolas RCH1
LIEUTENANT MARTY Hugo RCH 1
LIEUTENANT AKIL Verner RCH1

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier RCH 1
SERGENT-CHEF DANY Grégory RCH1

SERGENT BOURCIER Morgan RCH 1
SERGENT LLOSA Pierre-Yves RCH 1
SERGENT PETIT Stéphane RCH 1

CAPORAL-CHEF CAAB HOUMADI Ayouba RCH1
CAPORAL-CHEF COLLIN Alexandre RCH1
CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime RCH1
CAPORAL-CHEF DHOMME Thierry RCH1
CAPORAL-CHEF DUBOIS Romain RCH1
CAPORAL-CHEF FAISY Franck RCH1
CAPORAL-CHEF FERET Nicolas RCH1
CAPORAL-CHEF GODARD Jonathan RCH1
CAPORAL-CHEF JEROME Sébastien RCH1
CAPORAL-CHEF LAFARGUE Mickael RCH1
CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas RCH1
CAPORAL-CHEF MEUNIER Sébastien RCH1

17



CAPORAL-CHEF MOUELLIC Kevin RCH1
CAPORAL-CHEF MOUSSET Arnaud RCH1
CAPORAL-CHEF POCHON Mathieu RCH1
CAPORAL-CHEF POUWELS Vincent RCH1
CAPORAL-CHEF PUJOL Cyril RCH1
CAPORAL-CHEF QUENTIN Romain RCH 1
CAPORAL-CHEF RENAVOT Guillaume RCH1
CAPORAL-CHEF ROBERT Vincent RCH1
CAPORAL-CHEF VAN LIEROP Cédric RCH1

CAPORAL BOVET David RCH1
CAPORAL CARADEC Franck RCH1
CAPORAL CHAUVEAU Rémy RCH 1
CAPORAL CHOMPRET Cédric RCH1
CAPORAL CLAPPIER Jérémy RCH 1
CAPORAL CORSELLLIS Florent RCH1
CAPORAL COURROY Aurélien RCH1
CAPORAL DEMY Maxime RCH 1
CAPORAL DEVAUX Vincent RCH1
CAPORAL DONNETTE Yohann RCH1
CAPORAL GAZZOLI Franck RCH1
CAPORAL HENIN Damien RCH 1
CAPORAL LAFORGE Martial RCH1
CAPORAL LAURENCOT Julien RCH1
CAPORAL LE POTTIER Samuel RCH1
CAPORAL LEMARIE Julien RCH1
CAPORAL PERRICI Anthony RCH1
CAPORAL ROCHETTE Alexandre RCH1
CAPORAL RYBARCZYK Simon RCH1
CAPORAL SOLANO Olivier RCH1
CAPORAL THORE Guillaume RCH1
CAPORAL VERMEIL Cédric RCH1
CAPORAL VIELARD Alexandre RCH1
CAPORAL VINH-SAN Quentin RCH1
CAPORAL ZIETEK Sébastien RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE AUDOUARD Martial

RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

AVENEL David RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BAVAY Florian RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BEAUVIN William RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BESNARD Ludovic RCH 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BIQUE Teddy RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BLONDEAU Eddy RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE BOIS Xavier RCH1

18



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BOUCHERON Romain RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BRANCHE Florian RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CARON Brice RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CASSANDRO Adriano RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CHOULETTE Emmanuel RCH 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

COLOMBA Julien RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

COUTABLE Thomas RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CREDOU Thomas RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CRESPIN Christophe RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DELATTRE Emmanuel RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DUPIN Mathieu RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DURAND Florian RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

FLORIN Anthony RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

FRANCART Maxime RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GAILLOU Alexandre RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GENGEMBRE Alan RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GIRARDIN Sébastien RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GONZALEZ Alan RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GORSE Pascal RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GOURIVEAU Thibault RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GRYGIEL Alexis RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HENRY Jocelyn RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HERISSON Charles RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HOUY Mathieu RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HUE Fabrice RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JARDINIER Florian RCH1

19



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JOLY Yoann RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JOPEK Guillaume RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

KREJCIK Mickaël RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LABARRE Arnaud RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BASTARD Maxime RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BLOCH David RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LECOMTE Ludovic RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LECOURTILLET Gaël RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LEROY Emeric RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LOPIN Jean-François RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LUCAS Renaud RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MAHE Morgan RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MAJTA Lucas RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MARTEAU Benoit RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MARTIN Romuald RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MONTAIN Freddy RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MOUILLAC Hadrien RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

NOURRIS Maxime RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PAROIS Mickaël RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PITIOT Rémi RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PREVOT Aurélien RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

QUERIAUD Simon RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SAUTRON Nicolas RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SERVAS Emmanuel RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SOUDES Johnny RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SOULIE Cédric RCH1

20



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SOURISSEAU Cédric RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

TEXEREAU Alexis RCH1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

WRZOS Jimmy RCH1

21



Arrêté  n°2019-00070  fixant  la  liste  nominative  des  personnels  opérationnels  du
groupe  cynotechnique  à  Paris  et  dans  les  départements  des  Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019

LE PREFET DE POLICE

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté du ministre de l’intérieur en date du 18 janvier 2000 fixant le guide national de
référence relatif à la cynotechnie ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE

Article 1er

La liste nominative des personnels opérationnels du groupe cynotechnique de la ville de Paris
et des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en
application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.4 du guide national de référence relatif à la
cynotechnie, est fixée, pour l’année 2019, en annexe du présent arrêté.

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin  municipal  officiel  de  la  Ville  de  Paris  –  bulletin  départemental  officiel  du
département de Paris. 

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                              Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                         Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                                Signé

                                                                                                                                    Pierre  GAUDIN

22



Annexe de l’arrêté n°2019-00070 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019
CYNOTECHNIQUE

CONSEILLER TECHNIQUE CYNOTECHNIQUE [CYN 3]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

COLONEL GRANDJEAN Dominique CYN 3
CAPITAINE CLÉRO Delphine CYN 3
ADJUDANT SIINO Laurent CYN 3
ADJUDANT JONDEAU Olivier CYN 3
SERGENT VILLERS Sébastien CYN 3

CHEF D’UNITÉ CYNOTECHNIQUE [CYN 2]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

CAPORAL DARRY Jennifer CYN 2
CAPORAL MANSOURI Sofiane CYN 2

CONDUCTEUR CYNOTECHNIQUE [CYN 1]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
SERGENT-CHEF CHARRON Grigori CYN 1

SERGENT PECOLLET Jonathan CYN 1
SERGENT RIPOLL Hugo CYN 1
CAPORAL BALARD Xavier CYN 1
CAPORAL DE GEYER D’ORTH Guillaume CYN 1
CAPORAL MARATRAT Alexis CYN 1
CAPORAL MANSOURI Sofiane CYN 1

NOM DU CHIEN IDENTIFICATION CONDUCTEUR

JERRY LEEN 250 269 802 330 547 SIINO
LASCO 250 269 811 299 278 JONDEAU
KAYA 250 269 606 349 854 CHARRON
ITAK 250 268 500 607 537 VILLERS

LUCKY 250 269 606 303 117 PECOLLET
ISIS 250 268 711 079 173 RIPOLL
JILL 250 268 600 050 971 BALARD

FALCO 250 268 500 358 252 DARRY
MYSTIC 250 269 606 529 684 DE GEYER D’ORTH

JET 250 269 606 208 074 MANSOURI
LOUSTIK 250 268 500 699 442 MARATRAT

23



 
Arrêté  n°2019-00071 fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de 
longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-
Denis et  du Val-de-Marne pour l’année 2019

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu le référentiel emploi exploration longue durée des sapeurs-pompiers de la ZDS de Paris en
date du 22 janvier 2015 ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

       ARRETE

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte  à
l’exploration longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, est fixée, pour l’année 2019, en annexe du présent arrêté.

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin  municipal  officiel  de  la  Ville  de  Paris  –  bulletin  départemental  officiel  du
département de Paris.

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                             Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                       Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                                                Signé

                                                                                                                                    Pierre GAUDIN

24



Annexe de l’arrêté n°2019-00071 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019 :
EXPLORATION LONGUE DUREE

CHEF DE SECTION ELD

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
LIEUTENANT GUIBERT XAVIER CDS ELD

ADJUDANT-CHEF NOUET SEBASTIEN CDS ELD 
CAPITAINE PAGNOT YANNICK CDS ELD
CAPITAINE BECHU KILIAN CDS ELD
CAPITAINE GIROIR MATHIEU CDS ELD
CAPITAINE LE DROGO CHRISTOPHE CDS ELD

ADJUDANT-CHEF BOLIVARD MICKAEL CDS ELD
ADJUDANT ARSAC MATHIEU CDS ELD 
ADJUDANT GANAYE NICOLAS CDS ELD
ADJUDANT MEFFRE HERVE CDS ELD
ADJUDANT OLIVIER CYRIL CDS ELD
ADJUDANT TARDIEU DANIEL CDS ELD 

SERGENT-CHEF DEMOURON DAVID CDS ELD
SERGENT-CHEF LAURIN BRUNO CDS ELD
SERGENT-CHEF RODIET MATTHIEU CDS ELD

CHEF D’UNITÉ ELD

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

SERGENT AULNETTE MAXIME CDG ELD
SERGENT BRUNEL MARC CDG ELD

SERGENT-CHEF DESTALMINIL ALEXANDRE CDG ELD
SERGENT GOUIRAND THOMAS CDG ELD

ÉQUIPIER ELD

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

SERGENT BATAILLE VINCENT Equip. ELD
SERGENT CASAROSA GINO Equip. ELD
SERGENT DESHAIES ARMAND Equip. ELD
SERGENT DURAND ARTHUR Equip. ELD
SERGENT FAURE ARTHUR Equip. ELD
SERGENT LARUELLE SEBASTIEN Equip. ELD
SERGENT LE CALVEZ FABRICE Equip. ELD
SERGENT QUERROU FRANCOIS Equip. ELD
SERGENT VAN DER WALLE BENOIT Equip. ELD

CAPORAL-CHEF ADOBET CEDRIC Equip. ELD
CAPORAL-CHEF BARRUE ALBAN Equip. ELD
CAPORAL-CHEF BAUDET JEREMY Equip. ELD
CAPORAL-CHEF BERGEROT XAVIER Equip. ELD
CAPORAL-CHEF BONNEAU GUILLAUME Equip. ELD
CAPORAL-CHEF CABON TONY Equip. ELD
CAPORAL-CHEF CHARLETOUX RODOLPHE Equip. ELD
CAPORAL-CHEF COCHARD ARNAUD Equip. ELD

25



CAPORAL-CHEF GASCUEL THOMAS Equip. ELD
CAPORAL-CHEF HUGOT LORRAINE Equip. ELD
CAPORAL-CHEF IBARS MICKAEL Equip. ELD
CAPORAL-CHEF JEMETZ ANTOINE Equip. ELD
CAPORAL-CHEF LE COGUIEC MATHIEU Equip. ELD
CAPORAL-CHEF LELEUNE JULIEN Equip. ELD
CAPORAL-CHEF LIBS SIMON Equip. ELD
CAPORAL-CHEF LOMBARD JEREMY Equip. ELD
CAPORAL-CHEF LOYER REMY Equip. ELD
CAPORAL-CHEF MARTIN THOMAS Equip. ELD
CAPORAL-CHEF MERAND STEVEN Equip. ELD
CAPORAL-CHEF PAPIN CLEMENT Equip. ELD
CAPORAL-CHEF PERROUX NICOLAS Equip. ELD
CAPORAL-CHEF PIERRAT CLEMENT Equip. ELD
CAPORAL-CHEF VERA JEAN MARIE Equip. ELD
CAPORAL-CHEF VEYSSIERE SEBASTIEN Equip. ELD

CAPORAL ALBINET GEOFFREY Equip. ELD
CAPORAL BEZAIN LOIC Equip. ELD
CAPORAL BROUTE JEREMY Equip. ELD
CAPORAL COCHEFERT FLORIAN Equip. ELD
CAPORAL DAUXERRE ANTHONY Equip. ELD
CAPORAL FISCHER TIM Equip. ELD
CAPORAL LAVIGNE MICKEAL Equip. ELD
CAPORAL LE GUENNEC GUILLAUME Equip. ELD
CAPORAL LEGUILLIER THIBAUD Equip. ELD
CAPORAL MONTUS MICKAEL Equip. ELD
CAPORAL NICOL RICHARD Equip. ELD
CAPORAL POITRIMOL QUENTIN Equip. ELD
CAPORAL QUEDE ALEXANDRE Equip. ELD
CAPORAL TAILHARDAT LUC Equip. ELD
CAPORAL VALET GUILLAUME Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BERTHET-BONDET ANTHONY Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

COLOMBIER MARC Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DESBOIS GUILLAUME Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DUBUS MAXIME Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GRUIT MATHIAS Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GUIOT SEAN Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

KADOUN RAYANNE Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

KERGOAT STEVEN Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

KETTEMEYER JEREMY Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LAURENT LOUIS Equip. ELD

26



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MICHAUD CHARLY Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MINJOULAT-REY BENOIT Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MONTARU VALENTIN Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

OPPICI MARC Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SILVESTRE BENOIT Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

TASBILLE YOHAN Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

THORINEAU QUENTIN Equip. ELD

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

VARELA MONTEIRO DAMILSON Equip. ELD

27



Arrêté n°2019-00072 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des 
feux de forêts à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-
Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté  ministériel  modifié  du 6 septembre 2001 fixant  le  guide national  de référence
relatif aux feux de forêts ;
Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

         ARRETE

Article 1er

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte dans
le domaine « feux de forêts » à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne,  prise  en  application  du  titre  1,  chapitre  3,
paragraphe 3.2. du guide national de référence relatif aux « feux de forêts », est fixée
pour l'année 2019, en annexe du présent arrêté.

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes de la préfecture de police et des préfectures
des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne,  ainsi  qu’au  bulletin
municipal officiel  de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel  du département de
Paris. 

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                              Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                         Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                             Signé 

                                                                                             Pierre GAUDIN

28



Annexe de l’arrêté n°2019-00072 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019
FEUX DE FORET

CHEF DE COLONNE [FDF 4]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

LIEUTENANT-
COLONEL

ROCHE Raphaël FDF4

CHEF DE GROUPE [FDF 3]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

MAJOR ROCHOT Marc FDF 3

CHEF D’AGRÈS [FDF 2]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

SERGENT-CHEF DE OLIVEIRA Carlos FDF 2
ADJUDANT POTIER de COURCY Benoit FDF 2

SERGENT-CHEF DOLBEC Alexandre FDF 2
SERGENT-CHEF GRIMAUX Sylvain FDF 2
SERGENT-CHEF VIROULAUD Jérôme FDF 2

SERGENT RABY Thomas FDF2
CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas FDF2
CAPORAL-CHEF BONNINGUE Mickaël FDF 2
SAPEUR DE 1ERE

CLASSE
AVENEL David FDF 2

ÉQUIPIERS [FDF 1]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

ADJUDANT-CHEF ARPIN Joël FDF 1
SERGENT-CHEF ANGER Christophe FDF 1
SERGENT-CHEF BONFILLOU Olivier FDF 1

SERGENT LESNE Benoit FDF1
SERGENT LE MAGOROU Yannick FDF 1

CAPORAL-CHEF BLANC Jérémie FDF 1
CAPORAL-CHEF CERAULO Stéphane FDF 1
CAPORAL-CHEF DEVERNAY Rémy FDF 1
CAPORAL-CHEF GABORIAU Clément FDF1
CAPORAL-CHEF GARCIA Mickaël FDF 1
CAPORAL-CHEF GERBEAUX Bruno FDF 1
CAPORAL-CHEF GODARD Jonathan FDF 1
CAPORAL-CHEF GREGORIO DE JESUS Mathieu FDF 1
CAPORAL-CHEF GUINCHARD Jérémy FDF 1
CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume FDF 1
CAPORAL-CHEF LE GAC Romain FDF 1
CAPORAL-CHEF LE POULLENNEC Laury FDF 1

29



CAPORAL-CHEF POULET Olivier FDF 1
CAPORAL-CHEF PUJOL Cyril FDF 1
CAPORAL-CHEF ROBERT Vincent FDF1
CAPORAL-CHEF VIGNAUX Mathieu FDF 1

CAPORAL AUSSEL Nicolas FDF1
CAPORAL BOUIN Kévin FDF1
CAPORAL BROUDIC Stéphane FDF1
CAPORAL CLAPPIER Jérémy FDF 1
CAPORAL CORNILLE Benjamin FDF1
CAPORAL GRIGNARD Jordan FDF1
CAPORAL HENIN Damien FDF 1
CAPORAL JAUMARD Maxime FDF1
CAPORAL LANDAIS Aurélien FDF1
CAPORAL LE POTTIER Samuel FDF 1
CAPORAL PERRICI Anthony FDF 1
CAPORAL ROCHETTE Alexandre FDF 1
CAPORAL SOLANO Olivier FDF 1
CAPORAL VIELARD Alexandre FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE ARROYO Jimmy FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BEAUVIN William FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BESNARD Ludovic FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BLANCHARD Teddy FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BLONDEAU Eddy FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE BOLOGNESI Jérémi FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BOURDUGE Bénédicte FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CHAVANNE Romain FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

COLOMBA Julien FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DE CHALENDAR Nicolas FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GOURIVEAU Thibault FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GRYGIEL Alexis FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HERISSON Charles FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HOUY Mathieu FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HUE Fabrice FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JARDINIER Florian FDF 1

30



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LABATUT Julien
FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LAUNAY Nicolas FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BLOCH David FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE GUENNEC Julien FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LECONTE Mickael FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MONTAIN Freddy FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MORETTA Mario
FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

NOURRIS Maxime FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PARIS Gabin FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PITIOT Rémi FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PROFILLIDIS Jérémy FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

QUERIAUD Simon FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

RAIMOND Paul-Alan FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

RENOU Pierrick FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

RICHARD Thomas FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SAVORNIN Kévin FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

TEXEREAU Alexis FDF 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

VITALIS Guillaume
FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

WRZOS Jimmy FDF1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

ZUDAIRE Mathieu
FDF 1

SAPEUR COQUELLE Peter FDF1

31



Arrêté  n°2019-00073 fixant la liste nominative du personnel opérationnel du groupe
d’intervention en milieu périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à
Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-
Marne pour l’année 2019.

LE PREFET DE POLICE,
Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté ministériel modifié du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au
groupe de reconnaissance et d’intervention en milieu périlleux ;
Vu l'arrêté  ministériel  du  29  avril  2004  fixant  le  guide  national  de  référence  relatif  aux
interventions en site souterrain ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE

Article 1er

La  liste  nominative  des  personnels  opérationnels  du  groupe  de  reconnaissance  et
d’intervention en milieu périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise
en application du titre  1,  chapitre  2,  paragraphe 2.4.1 des guides nationaux de références
GRIMP et ISS, est fixée pour l'année 2019, en annexe du présent arrêté.

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, des
préfectures  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne,  ainsi  qu’au
bulletin  municipal  officiel  de  la  Ville  de  Paris  –  bulletin  départemental  officiel  du
département de Paris. 

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                              Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                        Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                                                Signé

                                                                                                             Pierre GAUDIN

32



Annexe de l’arrêté n°2019-00073 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019
INTERVENTION EN MILIEUX PÉRILLEUX

CONSEILLER [CT stratégique et technique]

GRADE NOM PRÉNOM
FORMATION 

IMP ISS
ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan CTS IMP 3 X

LIEUTENANT GUIBERT Xavier CT IMP3 X

CHEF D’UNITÉ [IMP 3]

GRADE NOM PRÉNOM
FORMATION 

IMP ISS
SERGENT-CHEF DONZEL Julien IMP 3 X

SERGENT MAMET Kévin IMP 3 X
SERGENT MAUDUIT Grégory IMP 3 X
SERGENT GUY Sylvain IMP 3 X

CAPORAL-CHEF ESTELA Vincent IMP 3 X

CHEF SAUVETEUR [IMP 2]

GRADE NOM PRÉNOM
FORMATION 

IMP ISS
SERGENT SCHAUFFLER Delphine IMP 2
SERGENT SEVESTRE Paul IMP 2

CAPORAL-CHEF BOUYSSOU Guillaume IMP 2 X
CAPORAL-CHEF JACOB Kévin IMP 2
CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo IMP2

CAPORAL ALAZARD Sébastien IMP 2 X
CAPORAL CHOULET Stéphane IMP 2 X
CAPORAL ROCHETTE Alexandre IMP 2 X
CAPORAL SIFUENTES Loïc IMP 2 X
CAPORAL SIMONIN Fabien IMP 2 X

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ANSCHVEILLER Mickaël IMP 2 X
SAPEUR DE 1ERE CLASSE BAUCHET Anthony IMP 2 X
SAPEUR DE 1ERE CLASSE EGAUX Anthony IMP 2 X
SAPEUR DE 1ERE CLASSE JEAMMIE Jean-Baptiste IMP 2 X
SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent IMP 2
SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BECHENNEC Erwan IMP2 X

33



Arrêté   n°2019-00074  fixant  la  liste  nominative  du  personnel  apte  à  l’hélitreuillage
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-
de-Marne pour l’année 2019.

Le PREFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu la directive du 13 janvier 2006 du préfet, directeur de la défense et de la sécurité civile
haut fonctionnaire de défense sur la gestion des hélicoptères de la sécurité civile ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte
« hélitreuillage » à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne, est fixée pour l'année 2019, en annexe du présent arrêté.

Article 2

Le  général  commandant  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  est  chargé  de
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et
du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin
départemental officiel du département de Paris. 

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                              Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                        Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                               Signé

                                                                                                                                        Pierre GAUDIN

34



Annexe de l’arrêté n°2019-00074 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019
HÉLITREUILLAGE

SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES

GRADE NOM PRÉNOM

CAPITAINE BOISSINOT Charles
CAPITAINE BOUGUILLON Sébastien

ADJUDANT-CHEF PELOUIN Anthony
ADJUDANT EON Yoann

SERGENT-CHEF CHARTOIS Jérôme
SERGENT-CHEF DECLERCQ Romain

SERGENT LUCHITTA Ugo
SERGENT MAMELIN Nicolas
SERGENT MONTELS Laetitia
SERGENT TEDALDI Thibault

CAPORAL-CHEF FLEURY Jeffrey
CAPORAL-CHEF JANIN Stéphane
CAPORAL-CHEF PACOU Samuel
CAPORAL-CHEF PERRY Guillaume
CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann
CAPORAL-CHEF SOLESMES Cédric

CAPORAL FAUVIN Sylvain
CAPORAL FRANCOIS Cédric
CAPORAL LOUSTAUD Arnaud
CAPORAL MESSONNIER Julian

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BOURIEZ Félicien

SAPEUR DE  1ERE
CLASSE

DROGUET Gaëtan

SAPEUR DE  1ERE
CLASSE

FONTAINE Martial

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GIRARD Benjamin

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JUMELIN Romain

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LIPARI Mathieu

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PRZETOCKI Jimmy

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

ROQUET Nicolas

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

THOMAS Christofer

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

VERNAY Damien

35



SPÉCIALISTES DU GROUPE CYNOTECHNIQUE

GRADE NOM PRÉNOM

ADJUDANT SIINO Laurent
CAPORAL BALARD Xavier
CAPORAL DARRY Jennifer

SPÉCIALISTES DU GROUPE DE RECONNAISSANCE ET D’INTERVENTION EN 
MILIEUX PÉRILLEUX [GRIMP]

GRADE NOM PRÉNOM
LIEUTENANT GUIBERT Xavier

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan
SERGENT-CHEF DONZEL Julien

SERGENT MAMET Kévin
SERGENT MAUDUIT Grégory
SERGENT GUY Sylvain

CAPORAL-CHEF ESTELA Vincent
CAPORAL-CHEF JACOB Kévin
CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo

CAPORAL SIFUENTES Loïc
CAPORAL SIMONIN Fabien

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

ALAZARD Sébastien

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

ANSCHVEILLER Mickaël

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BAUCHET Anthony

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

EGAUX Anthony

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JEAMMIE Jean-Baptiste

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

KAUPP Vincent

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BECHENNEC Erwan

36



Arrêté  n°2019-00075  fixant  la  liste  nominative  du  personnel  apte  aux  interventions
à caractère  radiologique à  Paris  et  dans les  départements  des  Hauts-de-Seine,  de la
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté ministériel  modifié du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence
relatif aux risques radiologiques ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte  aux
interventions à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de
la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne,  prise  en  application  du  titre  1,  chapitre  2,
paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques radiologiques, est fixée pour
l'année 2019, en annexe du présent arrêté.

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin  municipal  officiel  de  la  Ville  de  Paris  –  bulletin  départemental  officiel  du
département de Paris. 

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                              Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                        Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                                                Signé

                                                                                                                                   Pierre GAUDIN

37



Annexe de l’arrêté n°2019-00075 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019
RISQUE RADIOLOGIQUE

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 4]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
LIEUTENANT-

COLONEL
LIBEAU Christophe RAD 4

CAPITAINE CABIBEL Nadège RAD 4
CAPITAINE VIGNON Amandine RAD 4

CHEF DE GROUPE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 3]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
COMMANDANT DEBIZE Christian RAD 3

CAPITAINE ASTIER Olivier RAD 3
CAPITAINE AUBRY Loïc RAD 3
CAPITAINE BANASIAK Julien RAD 3
CAPITAINE BECHU Kilian RAD 3
CAPITAINE BERG Damien RAD 3
CAPITAINE BERNARD Adrien RAD 3
CAPITAINE BISEAU Hervé RAD 3
CAPITAINE BONNIER Franck RAD 3
CAPITAINE BOSELLI Florent RAD 3
CAPITAINE CARRIL MURTA Louis-Nicolas RAD 3
CAPITAINE CATALA Cyrille RAD 3
CAPITAINE CHAUVIRE Julien RAD 3
CAPITAINE DITTE Gaëtan RAD 3
CAPITAINE DOCHEZ Charles-Olivier RAD 3
CAPITAINE FISCHER Eddy RAD 3
CAPITAINE GALINDO Amandine RAD 3
CAPITAINE GARELLI Cédric RAD3
CAPITAINE GIROIR Mathieu RAD 3
CAPITAINE GLAMAZDINE Mathieu RAD 3
CAPITAINE GOAZIOU Bruno RAD 3
CAPITAINE GUENEGOU Florent RAD 3
CAPITAINE HARDY Julien RAD 3
CAPITAINE HOTEIT Julien RAD 3
CAPITAINE JEAN DIT PANEL Sébastien RAD 3
CAPITAINE JUBERT Jérôme RAD 3
CAPITAINE LAGNIEU Fabien RAD 3
CAPITAINE LE PALEC Alain RAD 3
CAPITAINE LEROY Vincent RAD 3

CAPITAINE
LETERRIER-
GAGLIANO

Robin RAD 3

CAPITAINE MICOURAUD Philippe RAD 3
CAPITAINE PAGNOT Yannick RAD 3
CAPITAINE PIFFARD Julien RAD 3
CAPITAINE SENEQUE Bertrand RAD 3

38



CAPITAINE SURIER Julie RAD3
CAPITAINE TARTENSON Julien RAD 3
CAPITAINE TOUEBA Yannick RAD 3
CAPITAINE VANLOO Nicolas RAD 3

LIEUTENANT BOULANGE Anthony RAD 3
LIEUTENANT DESLANDES Alexandre RAD 3
LIEUTENANT MASSE Raphaël RAD 3
LIEUTENANT SONNTAG Jérôme RAD 3
LIEUTENANT TRIVIDIC Marc RAD 3

MAJOR DUPONT Marc RAD 3
ADJUDANT-CHEF BOUILLIER Frédéric RAD 3
ADJUDANT CHEF SCHROPF Vincent RAD 3
ADJUDANT-CHEF MASSCHELIER Emmanuel RAD 3
SERGENT-CHEF BERTHOME Nicolas RAD 3
SERGENT-CHEF KNOCKAERT Cyril RAD 3
SERGENT-CHEF LAHILLONNE Olivier RAD 3
SERGENT CHEF QUENTIEN Brice RAD 3

ÉQUIPIER INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 2]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

CAPITAINE HEMERY Quentin RAD 2
CAPITAINE PERSONNE Vincent RAD 2

LIEUTENANT ALMOND Christophe RAD 2
LIEUTENANT BEAUMONT Alexis RAD 2
LIEUTENANT MARTY Hugo RAD 2
LIEUTENANT URRUTIA Benjamin RAD 2

MAJOR ROCHOT Nicolas RAD 2
ADJUDANT-CHEF MILLERET Eric RAD 2
ADJUDANT-CHEF PLAT Yoel RAD 2

ADJUDANT BERTOUX David RAD 2
ADJUDANT DIARD Boris RAD 2
ADJUDANT MARGALLE Steve RAD 2
ADJUDANT POTIER de COURCY Benoit RAD 2
ADJUDANT SOREL François RAD 2

SERGENT-CHEF BREARD Jean-Christophe RAD 2
SERGENT-CHEF CHARPENTIER Gabin RAD 2
SERGENT-CHEF COGNARD Franck RAD 2
SERGENT-CHEF COSTA Olivier RAD 2
SERGENT-CHEF DANY Grégory RAD 2
SERGENT-CHEF DE OLIVEIRA Carlos RAD 2
SERGENT-CHEF DELMAS Jérôme RAD 2
SERGENT-CHEF DEVIGNE Cyril RAD 2
SERGENT-CHEF DOLBEC Alexandre RAD 2
SERGENT-CHEF GRIMAUX Sylvain RAD 2
SERGENT-CHEF KERMARREC Rémi RAD 2
SERGENT-CHEF LOEUILLET Sébastien RAD 2
SERGENT-CHEF OLIVIER Cyril RAD 2
SERGENT-CHEF PERTHUE Frédéric RAD 2
SERGENT-CHEF RASTOUL Julien RAD 2

39



SERGENT-CHEF RENAUX Mathieu RAD 2
SERGENT-CHEF VIROULAUD Jérôme RAD 2
SERGENT-CHEF VRAIN Yann RAD 2
SERGENT-CHEF WOJEIK Séverin RAD 2

SERGENT ALEMANY Nicolas RAD 2
SERGENT AMABLE Marco RAD 2
SERGENT AUER SYLVAIN RAD2
SERGENT BOURCIER Morgan RAD 2
SERGENT CADIOU Sébastien RAD 2
SERGENT CARRION Arnaud RAD 2
SERGENT COUDERC Stéphane RAD 2
SERGENT DEFEYER Rémi RAD 2
SERGENT GRONDIN Sébastien RAD 2
SERGENT GUETTAF Nabil RAD 2
SERGENT GUYONVARCH Frédéric RAD 2
SERGENT HAMED Vincent RAD 2
SERGENT JOAO Jean-Claude RAD 2
SERGENT LEMAGOROU Yannick RAD 2
SERGENT LUCE Fabien RAD 2
SERGENT MATURANA Cédric RAD 2
SERGENT MEYNIER Alexandre RAD 2
SERGENT MICHIELS Morgan RAD2
SERGENT PASQUARELLI Grégory RAD 2
SERGENT PERISE Sébastien RAD 2
SERGENT PETIT Stéphane RAD 2
SERGENT RABY Thomas RAD2
SERGENT RICHARD Mathieu RAD 2
SERGENT RICHOU Wilfried RAD 2
SERGENT ROUDAUT Loïc RAD 2
SERGENT SALLE David RAD 2
SERGENT SMITH Sébastien RAD 2

CAPORAL-CHEF BONINGUE Mickael RAD 2
CAPORAL-CHEF BONNAUD Jérôme RAD 2
CAPORAL-CHEF CAVELIER Matthieu RAD 2
CAPORAL-CHEF CERAULO Stéphane RAD 2
CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ Matthieu RAD 2
CAPORAL-CHEF ESCARBELT Stevens RAD 2

CAPORAL-CHEF
FERNANDES DA

SILVA
Francisco RAD 2

CAPORAL-CHEF GERBEAUX Bruno RAD 2
CAPORAL-CHEF GUIDE Jean-Claude RAD 2
CAPORAL-CHEF JANIN Yannick RAD 2
CAPORAL-CHEF JOVELIN David RAD 2
CAPORAL-CHEF JUVENIELLE Jérémy RAD 2
CAPORAL-CHEF LABASSÉ Guillaume RAD 2
CAPORAL-CHEF PERRIER Rénald RAD 2
CAPORAL-CHEF POULET Olivier RAD 2

CAPORAL BROUDIC Stéphane RAD 2
CAPORAL GIACOMANTI Camille RAD 2
CAPORAL GUENON Loïc RAD 2

40



ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RADIOLOGIQUE [RAD 1]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
CAPITAINE LINDEN Nicolas RAD 1

LIEUTENANT AKIL Verner RAD 1
LIEUTENANT LE MOIGN Johan RAD 1
LIEUTENANT LUX Nicolas RAD 1
LIEUTENANT MARTY Hugo RAD 1

ADJUDANT-CHEF BŒUF Gérald RAD 1
ADJUDANT BERAULT Frédéric RAD 1

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier RAD 1
SERGENT-CHEF DEFUDES Alexandre RAD 1
SERGENT-CHEF HAHN Tristan RAD 1
SERGENT-CHEF HOARAU Frédéric RAD 1
SERGENT-CHEF RUFFAT Sebastien RAD 1

SERGENT AKLAN Laurent RAD 1
SERGENT ALLAIRE Mickaël RAD 1
SERGENT BRIVADY Sylvain RAD 1
SERGENT DELIBA Younes RAD 1
SERGENT LEMAITRE Xavier RAD 1
SERGENT LLOSA Pierre-Yves RAD 1
SERGENT PLAISANT Maxime RAD 1

CAPORAL-CHEF BATOUL Gilles RAD 1
CAPORAL-CHEF BENEJAM Brice RAD 1
CAPORAL-CHEF BERGERIOUX Julien RAD 1
CAPORAL-CHEF BLONDELLE Jérôme RAD 1
CAPORAL-CHEF BOUCHET Yohan RAD 1
CAPORAL-CHEF CAAB HOUMADI Ayouba RAD 1
CAPORAL-CHEF CAMBRAY Sylvain RAD 1
CAPORAL-CHEF CARON Christian RAD 1
CAPORAL-CHEF CHARRON Cédric RAD 1
CAPORAL-CHEF CHARVOZ Geoffrey RAD 1
CAPORAL-CHEF CLEMENCEAU Johan RAD 1
CAPORAL-CHEF CLEMMER Steve RAD 1
CAPORAL-CHEF COLLIN Alexandre RAD1
CAPORAL-CHEF CORBILLON Cyril RAD 1
CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime RAD1
CAPORAL-CHEF DEJEAN Brice RAD 1
CAPORAL-CHEF DEJEAN Fabien RAD 1
CAPORAL-CHEF DELMAIRE Gaëtan RAD 1
CAPORAL-CHEF DEVAUX Josselin RAD 1
CAPORAL-CHEF DHOMME Thierry RAD 1
CAPORAL-CHEF DUBOIS Romain RAD 1
CAPORAL-CHEF FAFIN Pierre-Henri RAD 1
CAPORAL-CHEF FAISY Franck RAD 1
CAPORAL-CHEF FERET Nicolas RAD 1
CAPORAL-CHEF GODARD Jonathan RAD 1
CAPORAL-CHEF GUERRIER Paul RAD 1
CAPORAL-CHEF HINARD Nicolas RAD 1
CAPORAL-CHEF JEROME Sébastien RAD 1

41



CAPORAL-CHEF LEBERT Emmanuel RAD 1
CAPORAL-CHEF LEBLOND Cédric RAD 1
CAPORAL-CHEF LEDOUX Antoine RAD 1
CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas RAD 1
CAPORAL-CHEF LOMBARD Jeremy RAD 1
CAPORAL-CHEF MEUNIER Sébastien RAD 1
CAPORAL-CHEF MILLET Emmanuel RAD 1
CAPORAL-CHEF MOUELLIC Kévin RAD1
CAPORAL-CHEF MOUSSET Arnaud RAD1
CAPORAL-CHEF MURAT Hervé RAD 1
CAPORAL-CHEF PASQUET Marc RAD 1
CAPORAL-CHEF PERIN Guillaume RAD 1
CAPORAL-CHEF POCHON Mathieu RAD 1
CAPORAL-CHEF POUWELS Vincent RAD1
CAPORAL-CHEF PUJOL Cyril RAD 1
CAPORAL-CHEF QUEILLIER Cyril RAD 1
CAPORAL-CHEF QUENTIN Romain RAD 1
CAPORAL-CHEF RENAVOT Guillaume RAD 1
CAPORAL-CHEF ROMAN Jean-Philippe RAD 1
CAPORAL-CHEF ROY Corentin RAD 1
CAPORAL-CHEF TEICHMANN Valentin RAD 1
CAPORAL-CHEF VAN LIEROP Cédric RAD 1
CAPORAL-CHEF VIGNAUX Mathieu RAD1
CAPORAL-CHEF YSSAMBOURG Ludovic RAD 1

CAPORAL AUDOUARD Martial RAD 1
CAPORAL AUSSEL Nicolas RAD 1
CAPORAL BONNEMAIN Trystan RAD 1
CAPORAL BOVET David RAD 1
CAPORAL CARADEC Franck RAD 1
CAPORAL CAUX Cyprien RAD1
CAPORAL CHARTRAIN Ludovic RAD 1
CAPORAL CHAUVEAU Rémy RAD 1
CAPORAL CHEVALIER Jean-Philippe RAD 1
CAPORAL CHOMPRET Eric RAD1
CAPORAL CHRETIEN Baptiste RAD 1
CAPORAL CLAPPIER Jérémy RAD 1
CAPORAL CORSELLLIS Florent RAD 1
CAPORAL COURROY Aurélien RAD1
CAPORAL DAVO Matthieu RAD 1
CAPORAL DECODTS Sébastien RAD 1
CAPORAL DEMY Maxime RAD 1
CAPORAL DENIZOT Julien RAD 1
CAPORAL DEVAUX Vincent RAD 1
CAPORAL DONNETTE Yohan RAD 1
CAPORAL GAZZOLI Franck RAD 1
CAPORAL GOUVERNEUR Jimmy RAD 1
CAPORAL HENIN Damien RAD 1
CAPORAL KLEIN Guillaume RAD 1
CAPORAL LAFORGE Martial RAD1
CAPORAL LASSERON Cédric RAD 1

42



CAPORAL LAURENCOT Julien RAD 1
CAPORAL LE POTTIER Samuel RAD 1
CAPORAL LEMARIE Julien RAD1
CAPORAL MENGUY Loïc RAD 1
CAPORAL MOUILLAUD Pierrick RAD 1
CAPORAL OUSTELANDT Armand RAD1
CAPORAL PAPIN Aurélien RAD 1
CAPORAL PAVARD Bruno RAD1
CAPORAL PERRICI Anthony RAD 1
CAPORAL PLANTE Grégory RAD 1
CAPORAL POUPERON Amaury RAD 1
CAPORAL ROBERT Thierry RAD 1
CAPORAL ROCHETTE Alexandre RAD 1
CAPORAL ROULE Guillaume RAD 1
CAPORAL RUIZ Yannick RAD 1
CAPORAL RYBARCZYK Simon RAD 1
CAPORAL SABIANI Franck RAD 1
CAPORAL SOLANO Olivier RAD 1
CAPORAL SOLER Louis RAD 1
CAPORAL THORE Guillaume RAD 1
CAPORAL VERMEIL Cédric RAD 1
CAPORAL VIELARD Alexandre RAD 1
CAPORAL VINH-SAN Quentin RAD 1
CAPORAL WACH Laurent RAD 1
CAPORAL ZIETEK Sébastien RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

ARONDEL Jérôme RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

AVENEL David RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BASSET Clément RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BAVAY Florian RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BEAUVIN William RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BESNARD Ludovic RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BIQUE Teddy RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BLONDEAU Eddy RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BOCQUIAU Noël RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BOIS Xavier RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BOLOGNESI Jérémi RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BOUCHERON Romain RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BRANCHE Florian RAD1

43



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CARON Brice RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CASSANDRO Adriano RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CHAPEAU Aurélien RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CHOULETTE Emmanuel RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

COIS Florian RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

COLOMBA Julien RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CORDIER Raynald RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

COUTABLE Thomas RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CREDOU Thomas RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DELATTRE Emmanuel RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DELMEE Quentin RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DERSIGNY Alexandre RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DUBOIS David RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DUCLAUX Jean-Sébastien RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DUPIN Mathieu RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DURAND Florian RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

EVAIN David RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

FLORIN Anthony RAD1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

FRANCART Maxime RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GAILLOU Alexandre RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GAUMET Alexis RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GEFFROY Glenn RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GENGEMBRE Alan RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GIRARDIN Sébastien RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GONZALEZ Alan RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GORSE Pascal-Eric RAD 1

44



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GOURIVEAU Thibault RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GREGOIRE Yohan RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GRYGIEL Alexis RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GUEGUAN Erwan RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HELAINE Guislain RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HENRY Jocelyn RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HERISSON Charles RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HOUY Mathieu RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HUE Fabrice RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HUSSON Cédrick RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HUTIN Jérémy RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JARDINIER Florian RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JOLY Yoann RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JOPEK Guillaume RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

KREJCIK Mickaël RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LABARRE Arnaud RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LAMY Frédéric RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BASTARD Maxime RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BECHENNEC Erwan RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BLOCH David RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LEBON Hansel RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LECOEUR Nicolas RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LECOMTE Ludovic RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LECOURTILLET Gaël RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LELIEVRE Emerick RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LELOUTRE Thomas RAD 1

45



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LEROY Emeric RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LOPIN Jean-François RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LUCAS Renaud RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MAHE Morgan RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MAJTA Lucas RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MARTEAU Benoit RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MARTIN Romuald RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MARTINEZ Romain RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MASSON Tanguy RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MONTAIN Freddy RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MOUILLAC Hadrien RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

NOURRIS Maxime RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PAROIS Mickael RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PIRON Matthieu RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PITIOT Rémi RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

POLOSSE Cyril RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PREVOT Aurélien RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

QUERIAUD Simon RAD1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

RENAUD Anthony RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

RICHARD Léo RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SAUTRON Nicolas RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SERVAS Emmanuel RAD1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SIMARD Jean-Michel RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SOUDES Johnny RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SOULIE Cédric RAD 1

SAPEUR DE 1ERE SOURISSEAU Cédric RAD 1

46



CLASSE
SAPEUR DE 1ERE

CLASSE
TEXEREAU Alexis RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

THOREL Yohan RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

TRANCHANT Anthony RAD 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

WRZOS Jimmy RAD 1

47



Arrêté  n°2019-00076  fixant  la  liste  nominative  du  personnel  apte  au  sauvetage-
déblaiement à Paris  et  dans les  départements  des  Hauts-de-Seine,  de la  Seine-Saint-
Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu  le  code  de  la  défense,  notamment  ses  articles  R.  1321-19  et  les  articles  
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté modifié du ministre de l’intérieur en date du 8 avril 2003 fixant le guide national
de référence relatif au sauvetage-déblaiement ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte  au
sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-
Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du guide
national de référence relatif au sauvetage-déblaiement, est fixée pour l'année 2019, en annexe
du présent arrêté :

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police,
des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin  municipal  officiel  de  la  Ville  de  Paris  –  bulletin  départemental  officiel  du
département de Paris. 

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                              Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                         Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                            Signé

                                                                                                            Pierre GAUDIN

48



Annexe de l’arrêté n°2019-00076 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019
SAUVETAGE DÉBLAIEMENT

CONSEILLER TECHNIQUE SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [CT SDE]
GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

COMMANDANT CIVÈS Michel SDE 3
CAPITAINE BEIGNON Emmanuel SDE 3
CAPITAINE DOUGUET Stéphane SDE 3
CAPITAINE JACQUEMIN Christophe SDE 3

MAJOR JOBART Sylvain SDE 3
ADJUDANT-CHEF OLLIE Luc SDE 3

CHEF DE SECTION SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 3]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

CAPITAINE BALITGERE Jean SDE3
CAPITAINE BERGER Ludovic SDE 3
CAPITAINE BOISSINOT Charles SDE 3
CAPITAINE BOUGUILLON Sébastien SDE 3
CAPITAINE CONSTANS Christophe SDE 3
CAPITAINE GILLES Mathieu SDE 3 
CAPITAINE GIRARD Wilfried SDE 3
CAPITAINE GUILLO David SDE 3
CAPITAINE MICOURAUD Philippe SDE 3
CAPITAINE PORRET-BLANC Marc SDE 3

LIEUTENANT DELBOS Stéphane SDE 3
LIEUTENANT GUIBERT Xavier SDE 3

MAJOR VAUCELLE Frédéric SDE 3

CHEF D’UNITÉ [SDE 2]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

ADJUDANT-CHEF BOUILLER Frederic SDE 2
ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan SDE 2

ADJUDANT GANAYE Nicolas SDE 2 
SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier SDE 2
SERGENT-CHEF DEVIGNE Cyril SDE2
SERGENT-CHEF DONZEL Julien SDE 2
SERGENT-CHEF HAHN Tristan SDE 2
SERGENT-CHEF PICARD Bertrand SDE 2
SERGENT-CHEF SIINO Laurent SDE 2
SERGENT-CHEF VRAIN Yann SDE 2

SERGENT CHARRON Grigori SDE 2
SERGENT SCHAUFFLER Delphine SDE 2
SERGENT GUYONVARCH Frederic SDE2
SERGENT GUY Sylvain SDE 2
SERGENT MAMET Kévin SDE 2
SERGENT MAUDUIT Grégory SDE 2

49



SERGENT MAZERES David SDE 2
SERGENT PECOLLET Jonathan SDE 2
SERGENT SAROWSKI Jocelyn SDE 2
SERGENT SEVESTRE Paul SDE 2
SERGENT VILLERS Sébastien SDE 2

CAPORAL-CHEF MOUELLIC Kevin SDE2

ÉQUIPIER SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 1]

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION

SERGENT-CHEF FECIH Samy SDE 1 
SERGENT-CHEF KNOCKAERT Cyril SDE 1

SERGENT CARRION Arnaud SDE 1
SERGENT DUBOIS Damien SDE 1
SERGENT MICHIELS Morgan SDE 1
SERGENT RICHARD Mathieu SDE 1
SERGENT ROUDAUT Loïc SDE 1
SERGENT RIPOLL Hugo SDE 1

SERGENT SALLE David SDE1

CAPORAL-CHEF BOUYSSOU Guillaume SDE 1
CAPORAL-CHEF BRUNELLA Laetitia SDE 1
CAPORAL-CHEF CAVELIER Mathieu SDE 1
CAPORAL-CHEF COLLIN Alexandre SDE 1
CAPORAL-CHEF CORDELLE Arnaud SDE 1
CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime SDE1
CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ Matthieu SDE 1
CAPORAL-CHEF DESFONDS Christophe SDE 1
CAPORAL-CHEF DUBOIS Romain SDE1
CAPORAL-CHEF ESTELA Vincent SDE 1
CAPORAL-CHEF JACOB Kévin SDE 1
CAPORAL-CHEF LEJARD Kévin SDE 1
CAPORAL-CHEF MARTIN Anthony SDE 1
CAPORAL-CHEF MOUSSET Arnaud SDE 1
CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles SDE 1
CAPORAL-CHEF PERRIER Renald SDE1
CAPORAL-CHEF POULET Olivier SDE 1
CAPORAL-CHEF QUENTIN Romain SDE 1
CAPORAL-CHEF RICHARD Franck SDE 1
CAPORAL-CHEF ROBERT Vincent SDE1
CAPORAL-CHEF ROUSSEAU Adrien SDE 1
CAPORAL-CHEF YAMPOLSKI Léo SDE 1

CAPORAL BALARD Xavier SDE 1
CAPORAL DARRY Jennifer SDE 1
CAPORAL DE GEYER D'ORTH Guillaume SDE 1
CAPORAL DONNETTE Yohann SDE1
CAPORAL THORE Guillaume SDE1
CAPORAL PERRICI Anthony SDE1
CAPORAL CORSELLIS Florent SDE1
CAPORAL ROCHETTE Alexandre SDE1
CAPORAL GAZZOLI Franck SDE 1

50



CAPORAL LEGENDRE Cyril SDE 1
CAPORAL LE POTTIER Samuel SDE 1
CAPORAL MANSOURI Sofiane SDE1
CAPORAL MARATRAT Alexis SDE1
CAPORAL SIFUENTES Loïc SDE1
CAPORAL SIMON Aurélien SDE1
CAPORAL SIMONIN Fabien SDE1
CAPORAL SINGLETARY Boris SDE1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

ALAZARD Sébastien SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

ALEXIS Nicolas SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

ANSERGENT-
CHEFVEILLER

Mickaël SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BAUCHET Anthony SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BECHENNEC Erwan SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BLONDEAU Eddy SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BOCAGE Alexandre SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BODENES Julien SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BRUCHES Kévin SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

EGAUX Anthony SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

FICHET Jocelyn SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JEAMMIE Jean-Baptiste SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

KAUPP Vincent SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PILI Anthony SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PUYFOURCAT Jérôme SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SERAIS Nicolas SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

MYARD Yoann SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

BLONDEAU Eddy SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

COUTABLE Thomas SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

DURANT Florian SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

FLORIN Anthony SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GAILLOU Alexandre SDE 1

51



SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GORSE Pascal SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HENRY Jocelyn SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LABARRE Arnaud SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LE BLOCH David SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LELIEVRE Emeric SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LECOURTILLET Gaël SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

HERISSON Charles SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PAROIS Mickael SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PITIOT Remy SDE 1

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

SOULIE Cédric SDE 1

52



Arrête  n°2019-00077  fixant  la  liste  nominative  du  personnel  apte  aux
secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019

Le Préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu  l’arrêté  du  7  novembre  2002  (NOR :  INTE0200600A)  fixant  le  guide  national  de
référence relatif au sauvetage aquatique ;
Vu l’arrêté  du 31 juillet  2014 (NOR :  INTE 1404626A) définissant  le  référentiel  emploi,
activités, compétences relatif aux interventions en milieu aquatique hyperbare ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE

Article 1er 
La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux secours
aquatiques et subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du guide national de référence relatif au
sauvetage aquatique et le référentiel emploi, activités, compétences relatif aux interventions
en milieu aquatique hyperbare, est fixée pour l'année 2019, en annexe du présent arrêté.

Article 2
Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police,
des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin  municipal  officiel  de  la  Ville  de  Paris  –  bulletin  départemental  officiel  du
département de Paris. 

Fait à Paris, le  23 janvier 2019

Le préfet de police,
                                                                                                                             Pour le Préfet de Police,
                                                                                                                       Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                                                                                Signé

                                                                                                            Pierre GAUDIN

53



Annexe de l’arrêté n°2019-00077 du 23 janvier 2019

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019
SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES

GROUPEMENT DES APPUIS ET DE SECOURS

CONSEILLERS TECHNIQUES STRATÉGIQUES

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION PROFONDEUR
SIA SAL SNL TSU

CAPITAINE BARRIGA Denis 3 2 X 50M 
CAPITAINE BOUGUILLON Sébastien 3 2 X 50M

CONSEILLERS TECHNIQUES SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION PROFONDE
UR

SIA SAL SN
L

TS
U

CAPITAINE BOISSINOT Charles 3 2 X 50 M
ADJUDANT-CHEF THOMAS Ludovic 3 2 X 50 M
ADJUDANT-CHEF WEYLAND Jérôme 2 3 2 X 50 M
ADJUDANT-CHEF LACROUTS Cyril 2 3 2 X 50 M
ADJUDANT-CHEF PELOUIN Anthony 2 3 2 X 50 M

ADJUDANT EON Yoann 2 3 2 X 50 M
SERGENT-CHEF LANG Pascal 3 2 X 50 M
SERGENT-CHEF BOUDET Sébastien 2 3 2 X 50 M
SERGENT-CHEF CHARTOIS Jérôme 2 3 2 X 50 M
SERGENT-CHEF DECLERCQ Romain 2 3 2 X 50 M

SERGENT MAMELIN Nicolas 2 3 2 X 50 M

CHEF D’UNITÉ SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION PROFONDE
UR

SIA SAL SN
L

TS
U

SERGENT-CHEF JOSELON Sandy 2 2 2 X 40 M
SERGENT LAGNEAU Olivier 2 2 2 X 40 M
SERGENT CLOIX Julien 2 2 2 X 30 M
SERGENT ROCHE Jean-Marc 2 2 2 X 30 M
SERGENT MONTELS Laetitia 2 2  2 X 40 m

SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION PROFONDE
UR

SIA SAL SN
L

TS
U

SERGENT BOUCHER Jérémy 1 1 30 M
SERGENT JOURJON Derek 2 1 1 X 30 M
SERGENT LUCHITTA Ugo 1 1 1 X 30 M

54



SERGENT TEDALDI Thibault 1 1 1 X 30 M
CAPORAL-CHEF BEDOURET Julien 2 1 1 X 30 M
CAPORAL-CHEF COPLO Julien 1 1 1 X 30 M
CAPORAL-CHEF HILDEBRA

NDT
Jonathan

2 1  1 X 30 M

CAPORAL-CHEF JANIN Stéphane 2 1 1 X 30 M
CAPORAL-CHEF LE NEN Ludovic 1 1 X 30 M
CAPORAL-CHEF LEFAOU Yoann 2 1 1 X 30 M
CAPORAL-CHEF LOUET Cyril 2 1 2 X 30 M
CAPORAL-CHEF PACOU Samuel 1 1 30 M
CAPORAL-CHEF PERY Guillaume 2 1 2 X 30 M
CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann 2 1  1 X 30 M
CAPORAL-CHEF VIVIEN Charlie 1 1 1 X 30 M

CAPORAL DAL ZOTTO Yann 1 1 1 X 30 M
CAPORAL FAUVIN Sylvain 1 1 1 X 30 M
CAPORAL FLISCOUN

AKIS
Laurent

1 1 30 M

CAPORAL FRANCOIS Cédric 1 1 1 X 30 M
CAPORAL GROUSSEL

AS
Guillaume

1 1 1 X 30 M

CAPORAL LOUSTAUD Arnaud 1 1 30 M
CAPORAL MESSONNI

ER
Julian

1 1 30 M

CAPORAL MICHEL Charles 1 1  X 30 M
CAPORAL PINCHOT Ilovan 1 1  30 M
CAPORAL TOFILI Mikael 1 1 30 M
CAPORAL VERHAUVE

N
Arthur

1 1 30 M

CAPORAL VERNAY Jérémy 1 1 30 M
SAPEUR DE 1ERE

CLASSE
BOURIEZ Félicien 1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

CASSONNE
T

Mathieu
1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

GIRARD Benjamin 1 1 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

JUMELIN Romain 1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE CLASS LE PORT Philippe 1 1 1 X 30 M
SAPEUR DE 1ERE

CLASSE
LECHENE Christophe 1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

LIPARI Mathieu 1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PECQUEUX Romain 1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PHELOUZA
T

Romain
1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

PRZETOCKI Jimmy 1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

THOMAS Christopher 1 1 1 X 30 M

SAPEUR DE 1ERE
CLASSE

VERNAY Damien 1 1 1 X 30 M

55



CHEF D’UNITÉ SIA

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
ADJUDANT-CHEF LACROUTS Cyril SIA 2
ADJUDANT-CHEF PELOUIN Anthony SIA 2
ADJUDANT-CHEF WEYLAND Jérôme SIA 2

ADJUDANT EON Yoann SIA 2
SERGENT-CHEF BOUDET Sébastien SIA 2
SERGENT-CHEF CHARTOIS Jérôme SIA 2
SERGENT-CHEF DECLERCQ Romain SIA 2
SERGENT-CHEF JOSELON Sandy SIA2

SERGENT CLOIX Julien SIA 2
SERGENT JOURJON Derek SIA 2
SERGENT MAMELIN Nicolas SIA 2
SERGENT MONTELS Laetitia SIA 2
SERGENT ROCHE Jean-Marc SIA 2

CAPORAL-CHEF BEDOURET Julien SIA 2
CAPORAL-CHEF HILDEBRANDT Jonathan SIA 2
CAPORAL-CHEF JANIN Stéphane SIA 2
CAPORAL-CHEF LEFAOU Yoann SIA 2
CAPORAL-CHEF LOUET Cyril SIA 2
CAPORAL-CHEF PERY Guillaume SIA 2
CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann SIA 2

ÉQUIPIER SIA

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION
SERGENT BOUCHER Jérémy SIA 1
SERGENT LUCHITA Ugo SIA 1
SERGENT TEDALDI Thibault SIA 1

CAPORAL-CHEF COPLO Julien SIA 1
CAPORAL-CHEF LE NEN Ludovic SIA 1
CAPORAL-CHEF PACOU Samuel SIA 1
CAPORAL-CHEF POUSSE Alexandre SIA 1
CAPORAL-CHEF POUSSE Alexandre SIA 1
CAPORAL-CHEF VERCRUYSSE Yannick SIA 1

CAPORAL DAL ZOTTO Yann SIA 1
CAPORAL FAUVIN Sylvain SIA 1
CAPORAL FLISCOUNAKIS Laurent SIA 1
CAPORAL FRANCOIS Cédric SIA 1
CAPORAL GROUSSELAS Guillaume SIA 1
CAPORAL JARRIER Quentin SIA 1
CAPORAL LOUSTAUD Arnaud SIA 1
CAPORAL MESSONNIER Julian SIA 1
CAPORAL MICHEL Charles SIA 1
CAPORAL MONTEGNIES Eva SIA 1
CAPORAL PINCHOT Ilovan SIA 1
CAPORAL POULEYN Arnaud SIA 1
CAPORAL TOFILI Mikael SIA 1
CAPORAL VERHAUVEN Arthur SIA 1
CAPORAL VERNAY Jérémy SIA 1

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOURIEZ Félicien SIA 1

56



SAPEUR DE 1ERE CLASSE CASSONNET Mathieu SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE DROGUET Gaëtan SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE FONTAINE Martial SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Benjamin SIA1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE HILLAIRET David SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE JUMELIN Romain SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECHENE Christophe SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEON Maxime SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIPARI Mathieu SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOBATO Cyril SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE PECQUEUX Romain SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE PHELOUZAT Romain SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE PRZETOCKI Jimmy SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROQUET Kévin SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS Christopher SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Damien SIA 1
SAPEUR DE 1ERE CLASSE VOISIN Nicolas SIA 1

57



         Arrêté n° 2019-00085
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité  de la  Régie autonome des
transports  parisiens  à  procéder à  des  palpations  de  sécurité  dans  certaines  gares  et
stations parisiennes du réseau de la RATP le samedi 26 janvier 2019

Le préfet de police,

Vu le code des transports, notamment son article L. 2251-9 ;

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ;

Vu  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et 72 ;

Vu le décret n° 2007-1322 du 7 septembre 2007 modifié relatif à l'exercice des missions des
services internes de sécurité de la SNCF et de la Régie autonome des transports parisiens,
notamment sont chapitre II bis ;

Vu la saisine en date du 24 janvier 2019 de la direction de la sûreté de la Régie autonome des
transports parisiens ;

Considérant que, en application l’article 7-4 du décret du 7 septembre 2007 susvisé, les agents
agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens ne peuvent
réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts et véhicules de transports,
que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de lieux déterminés par l'arrêté
constatant les circonstances particulières liées à l'existence de menaces graves pour la sécurité
publique mentionné à l'article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure ; que cet arrêté est
pris à Paris et dans le département des Hauts-de-Seine par le préfet de police ;

Considérant  les appels lancés dans le contexte du mouvement dit  des « gilets  jaunes »,  et
largement relayés sur les réseaux sociaux, à de nouvelles manifestations à Paris le samedi 26
janvier prochain pour un Acte XI de la mobilisation ;

Considérant que, à l’instar des samedis précédents, il y a tout lieu de penser que des individus
déterminés, violents et très mobiles devraient venir se greffer à ces rassemblements afin d’en
découdre avec les forces de l’ordre, de commettre des dégradations du mobilier urbain, de
véhicules et des commerces et avec pour objectif principal de s’attaquer aux institutions et
principalement la présidence de la République ;

Considérant que ces risques caractérisent les circonstances particulières liées à l'existence de
menaces  graves  pour  la  sécurité  publique  mentionnées  à  l'article  L.  613-2 du code de la
sécurité intérieure ;

Considérant la nécessité d’assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des
biens par des mesures adaptées à ce niveau élevé de la menace ;

 
Considérant  que  les  forces  de  sécurité  intérieure,  fortement  mobilisées  pour  assurer  la
sécurisation générale de la région d’Ile-de-France dans un contexte de menace terroriste qui,
avec l’attentat commis aux abords du marché de Noël de Strasbourg le mardi 11 décembre
2018,  demeure  à  un  niveau  élevé,  ne  sauraient  assurer  seules  les  contrôles  spécifiques
nécessaires à la sécurité des usagers de la Régie autonome des transports parisiens, qui relève
au premier chef de la responsabilité de l’exploitant ;

Considérant  qu’il  appartient  à  l’autorité  de  police  compétente  de  prendre  les  mesures
adaptées,  nécessaires  et  proportionnées  visant  à  garantir  la  sécurité  des  personnes  et  des
biens ; qu’une mesure autorisant les agents agréés du services internes de sécurité de la Régie

58



autonome des transports parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certaines gares
et stations du réseau le samedi 26 janvier 2019 répond à ces objectifs ;

Vu l’urgence,

Arrête :

Art. 1er - Les agents du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports
parisiens agréés dans les conditions prévues au chapitre II bis du décret du 7 septembre 2007
susvisé  peuvent  procéder,  outre  à  l'inspection  visuelle  des  bagages  à  main  et,  avec  le
consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations de sécurité le samedi 26
janvier 2019 dans les gares et stations suivantes, de leur ouverture à leur fermeture :

- Gare Saint Lazare ;
- Gare Montparnasse ;
- Gare de l’Est ;
- Gare du Nord ;
- Gare de Lyon ;
- La Défense ;
- Châtelet-les-Halles ;
- Auber ;
- Havre Caumartin ;
- Opéra ;
- Denfert-Rochereau ;
- République ;
- Bastille ;
- Nation ;
- La Motte-Picquet Grenelle ;
- Dupleix ;
- Bir-Hakeim ;
- Passy ;
- Trocadéro ;
- Boissière ;
- Kléber ;
- Bercy ;
- Saint Philippe-du-Roule ;
- Saint Augustin ;
- Miromesnil ;
- Madeleine ;
- Tuileries ;
- Concorde ; 
- Champs-Elysées Clémenceau ;
- Franklin Roosevelt ;
- Georges V ;
- Charles-de-Gaulle Etoile ;
- Argentine ;
- Varenne.

Art. 2 - Le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet directeur du cabinet, le directeur de la police
générale, le directeur de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne, le directeur de
l’ordre public et de la circulation, la directrice du renseignement et la présidente-directrice
générale  de la Régie autonome des transports  parisiens sont chargés,  chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs

59



de la préfecture de police et de la préfecture des Hauts-de-Seine et consultable sur le site de la
préfecture de police www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr.

Fait à Paris, le 25 janvier 2019  

                                                                                                 Le Préfet de Police
                                                                                             Pour le Préfet de Police
                                                                                      Le Préfet, Directeur du Cabinet

Signé

                                                                                                  Pierre GAUDIN

60

http://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr/


RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination des Politiques Interministérielles
et Ingénierie Territoriale

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

61



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

62

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

	Arrêté fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019
	Arrêté fixant la liste nominative des personnels opérationnels du groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019
	Arrêtés
	PREFECTURE DE POLICE
	N° 2019-00072
	Arrêté fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019
	ANNEXE

	Arrêté fixant la liste nominative du personnel opérationnel du groupe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019.
	Arrêtés
	PREFECTURE DE POLICE
	N° 2019-00077
	ANNEXE
	Arrêté autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certaines gares et stations parisiennes du réseau de la RATP le samedi 26 janvier 2019

	Arrêté n ° 2019-00068 fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019
	Le préfet de police,
	ARRETE
	Article 1er
	ARRETE
	Article 1er
	La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 2, paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques chimiques et biologiques, est fixée, pour l’année 2019, en annexe du présent arrêté.
	Article 2
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris - bulletin départemental officiel du département de Paris.


	CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 4]
	CHEF DE GROUPE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 3]
	ÉQUIPIER INTERVENTION RISQUE CHIMIQUE [RCH 2]
	ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RISQUE CHIMIQUE [RCH 1]
	LE PREFET DE POLICE
	ARRETE
	Article 1er
	La liste nominative des personnels opérationnels du groupe cynotechnique de la ville de Paris et des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.4 du guide national de référence relatif à la cynotechnie, est fixée, pour l’année 2019, en annexe du présent arrêté.
	Article 2
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du département de Paris.


	CONSEILLER TECHNIQUE CYNOTECHNIQUE [CYN 3]
	CHEF D’UNITÉ CYNOTECHNIQUE [CYN 2]
	CONDUCTEUR CYNOTECHNIQUE [CYN 1]
	LE PREFET DE POLICE,
	ARRETE
	Article 1er
	La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à l’exploration longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, est fixée, pour l’année 2019, en annexe du présent arrêté.
	Article 2
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du département de Paris.


	CHEF DE SECTION ELD
	CHEF D’UNITÉ ELD
	ÉQUIPIER ELD
	Arrêté n°2019-00072 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2019

	LE PREFET DE POLICE,
	ARRETE
	Article 1er
	La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte dans le domaine « feux de forêts » à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du guide national de référence relatif aux « feux de forêts », est fixée pour l'année 2019, en annexe du présent arrêté.
	Article 2
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du département de Paris.
	LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2019


	CHEF DE COLONNE [FDF 4]
	CHEF DE GROUPE [FDF 3]
	CHEF D’AGRÈS [FDF 2]
	ÉQUIPIERS [FDF 1]
	LE PREFET DE POLICE,
	ARRETE
	Article 1er
	La liste nominative des personnels opérationnels du groupe de reconnaissance et d’intervention en milieu périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 2, paragraphe 2.4.1 des guides nationaux de références GRIMP et ISS, est fixée pour l'année 2019, en annexe du présent arrêté.
	Article 2
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du département de Paris.


	CONSEILLER [CT stratégique et technique]
	CHEF D’UNITÉ [IMP 3]
	CHEF SAUVETEUR [IMP 2]
	Article 2
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du département de Paris.

	SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES
	SPÉCIALISTES DU GROUPE CYNOTECHNIQUE
	SPÉCIALISTES DU GROUPE DE RECONNAISSANCE ET D’INTERVENTION EN MILIEUX PÉRILLEUX [GRIMP]
	Article 2
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du département de Paris.

	CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 4]
	CHEF DE GROUPE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 3]
	ÉQUIPIER INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 2]
	ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RADIOLOGIQUE [RAD 1]
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du département de Paris.

	CONSEILLER TECHNIQUE SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [CT SDE]
	CHEF DE SECTION SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 3]
	CHEF D’UNITÉ [SDE 2]
	ÉQUIPIER SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 1]
	Le Préfet de police,
	ARRETE
	Article 1er 
	La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux secours aquatiques et subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du guide national de référence relatif au sauvetage aquatique et le référentiel emploi, activités, compétences relatif aux interventions en milieu aquatique hyperbare, est fixée pour l'année 2019, en annexe du présent arrêté.
	Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du département de Paris.


	CONSEILLERS TECHNIQUES STRATÉGIQUES
	CONSEILLERS TECHNIQUES SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER
	CHEF D’UNITÉ SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER
	SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER
	CHEF D’UNITÉ SIA
	ÉQUIPIER SIA
	Arrêté n° 2019-00085


